ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Vereador

  REQUERIMENTO nº 355 de 2022
Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

 “Requer que seja viabilizado o serviço de tapa
buraco no Bairro Henrique Santillo no
município de Quirinópolis.”

O vereador que subscreve requer que vossa Excelência, nos
termos do art igo 238, inciso I,  do Regimento interno desta casa de leis, que
aprovada esta sol ic itação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de
Paula, com cópia a Secretar ia Municipal de Serviços Urbanos, Solicito que
seja viabilizado o serviço de tapa buraco no Bairro Henrique Santillo no município de
Quirinópolis.

Os moradores desse bairro procuraram o nosso gabinete informando a

precariedade das vias asfálticas no Bairro e solicitando o nosso apoio para que nas ruas e
avenidas do Bairro fossem feito o serviço de tapa buraco.

Diante do exposto solicito que seja viabilizado o serviço de tapa buraco no
Bairro Henrique Santillo. Pois a manutenção das vias públicas, é de suma importância para a
comunidade quirinopolina, evitando acidentes e mantendo o trafego de automotores, ciclistas
e transeuntes de forma segura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quir inópol is aos 16

dias do mês de Novembro de 2022.

_______________________________

Welington Faustino Fernandes
Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2917